
1

DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

Fascicolo n. 77062

Al Dott. Luca AMODEO

Al Sig. Maurizio CONDEMI

Al Sig. Alfredo SEBASTIANI

e, p.c., al Dott. Giuseppe FERRARI
     Responsabile del procedimento

S E D E 

OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) 
del D.lgs 50/2016, esperita tramite R.d.O sul M.E.P.A., per la concessione del 
servizio di gestione di distributori automatici nella sede Consob di Roma (Lotto 1 –
CIG 7427547DAC) e in quelle di Milano (Lotto 2 – CIG 7427617772)

In data 9.4.2018 è stato autorizzato l’avvio di una procedura negoziata ex art. 36, comma 
2, lett. b), del D.lgs 50/2016, in due lotti, per l’affidamento della fornitura di servizi di catering 
per le esigenze delle sedi Consob di Roma (Lotto 1) e Milano (Lotto 2), da svolgersi mediante 
una R.d.O. (richiesta di offerta) “aperta” sul Mercato Elettronico della P.A. (M.E.P.A.).

Alla predetta procedura negoziata in forma di R.d.O. possono partecipare tutti gli 
operatori economici che, alla data di scadenza del termine di presentazione delle offerte, oltre ad 
essere iscritti al M.E.P.A., siano in possesso dei requisiti di ordine generale e tecnico-
professionale previsti dal Disciplinare di gara.

Il criterio di aggiudicazione di entrambi i Lotti è quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi e per gli effetti dell’art. 95, comma 2, D.lgs. 50/2016, con attribuzione di max 
70 punti per l’offerta tecnica e di max 30 punti per quella economica, come dettagliatamente 
riportato nel Disciplinare di gara allegato alla presente. Per la partecipazione a ciascuno dei Lotti è 
previsto l’obbligo di un preventivo sopralluogo.

In data 14.4.2017 è stata formalmente avviata sul portale M.E.P.A. la relativa R.d.O., 
contrassegnata dal n. 1901493, il cui termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 9
maggio 2018 alle ore 13.00.

Entro il predetto termine di scadenza risultano pervenute “a sistema” le offerte dei seguenti 
operatori economici (tutte ancora “chiuse” e non visualizzate):

 Royal Coffee Distributori Automatici srl (Lotto 1);
 S.D.A. Servizi Distributori Automatici srl (Lotto 1);
 Gruppo Argenta Spa (Lotti 1 e 2);
 Gruppo Illiria Spa (Lotti 1 e 2).

Si rende, a questo punto, necessario nominare una commissione giudicatrice, ai sensi 
dell’art. 77 del d.lgs. 50/2016, nonché ai sensi di quanto previsto dall’art. 60 del Regolamento per 
l’Amministrazione e la Contabilità della Consob e dell’art. 2 della delibera n. 18701 del 13 
novembre 2013 in quanto compatibili.



2

Occorre, in proposito, considerare che l’importo della procedura è inferiore alla soglia 
comunitaria e che, trova applicazione l’art. 216, comma 12, del D.lgs. 50/2016, che recita: “Fino 
alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la 
commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad 
effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e 
trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante”. Ai sensi di quanto 
previsto dalle Linee Guida ANAC n. 5 la procedura è, inoltre, da considerarsi di non particolare 
complessità, tenuto conto che l’attribuzione dei punteggi è prevalentemente di tipo tabellare.

A tal fine, ai sensi dell’art. 2 della delibera n. 18701 del 13 novembre 2013,

DISPONGO

la nomina delle SS.LL. quali componenti della commissione giudicatrice in parola, in quanto
dipendenti in possesso della necessaria esperienza nel settore.

Le SS.LL. sono tenute a dichiarare preventivamente l’eventuale sussistenza delle cause
ostative alla nomina di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 D.lgs. 50/2016, di cui all'articolo 35 bis del 
D.lgs. 165/2001 e di cui all'articolo 42 del Codice citato.

La commissione sarà presieduta dal Dott. Luca Amodeo.

Le attività di verbalizzazione saranno svolte dal Sig. Maurizio Condemi. I verbali dovranno 
essere inseriti nel fascicolo Demaco n. 77062, cui le SS.LL. hanno pieno accesso.

Le riunioni della commissione, in conformità al disposto dell’art. 77 comma 2 del D.lgs. 
50/2016, potranno svolgersi anche a distanza con procedure telematiche che garantiscano la 
riservatezza delle comunicazioni.

Si allegano i seguenti documenti, necessari per le valutazioni di competenza della 
commissione giudicatrice:

 Disciplinare;
 Capitolato Speciale;
 Specifiche Tecniche Lotto 1;
 Specifiche Tecniche Lotto 2;
 Domanda di partecipazione;
 Modulo per l’enunciazione del requisito tecnico-professionale;
 Modulo offerta tecnica;
 Elenco prezzi;
 Griglia qualità prodotti.

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

    

firma 1


		s.pizzoferrato@consob.it
	2018-05-10T19:07:32+0100
	Serenella Maria Pizzoferrato
	Serenella Maria Pizzoferrato
	I signed this document


		2018-05-10T20:11:21+0200
	Consob
	Consob signed this document




